Recensita haec officia cum arbitrio capituli distribuantur, eorum
reslaurationem vel sub exitum veteris vel statim sub principium
novi cuiusvis anni consistorialiter celebrandum statuimus, qua occa-
sione ad officia haec sive novi elagantur sive veteres in iis confir-
mentur, dominis pro tempore praesulibus electio in scriptum redacta
pro ratihabitione et confirmatione praesentetur, si quis autem ad
aliquod e praerecensitis officiis votorum pluralitate electus illud
in se sumerec renueret, poenae 12 florenorum immediate solvendo-
rum subiaceat.

CAPUT DECIMUMSEPTIMUM.
De cura piarum fundationum.

Piac fundationes, quo sanctioribus finibus a suis institutoribus
conslituae deserviunt, eo maiorem in sui cura solicitudinem a colle-
gio nostro requirunt. Quam gravibus autem pateant periculis, si vel
loco non satis tuto vel non cum sufficienti cautela, sed prona in
mutuunm pelentium vota facilitate fundationales pecuniae credantur,
frequenti exemplo et alienis saepe saepius enatis damnis instructi
sumus. Ad quae plene antevertenda, quamvis nulla humana sufficiat
industria, ea nihilominus media, quae pro creditorum securitate
publica lege constituta aut praescripta sunt, adhibenda decernimus,
statuentes: ne ulla fundationalis summa sub particularis capitularis
eam administrantis personae, verum sub capituli nomine, neque
aliter quam sub legalis intabulationis onere et investigato praevie
mutuare volentis activo el passivo statu elocetur, etsi quando debitor
prodigus vel in solvendis interusuriis morosus observaretur, se-
positis humanis respectibus credita ei summa acque nomine capituli
auctore iudice exigatur Praeterea pro ecarundem fundationum se-
curitate, si quidem ab ipsis etinm particularibus earum admini-
stratoribus non leve detrimentun accepisse in aliquibus locis ob-
servatum sit, pariter constifuimus, ut quisquis ¢ canonicis collegii
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nostri alicuius piae fundationis curae et administrationi praefectus
fuerit, talis quovis anno curae et administrationis suae rationes ido-
neis documentis instructas capitulo reddat per constitutos revisores
censurandas.

CAPUT DECIMUMOCTAVUM.
De canonicorum obligatione in publicis fidedignitalis actibus.

Collegii nostri canonicos etiam in profanis iustitiae admini-
strandae negotiis operam suam conferre maiores nostri voluerunt,
dum iis regiarum donationum statutiones, fassionum, procuratoria-
rum, plenipotentialium constitutionum aliarumque id genus publi-
carun declarationum exaudiendarum et sub authentico sigillo ex-
pediendarum provinciam, archivi demum publici conservandi cu-
ram el solicitudinem lata publica lege demandarunt. In hac pu-
blica lege capituli fidei commissae curae et provinciac executione
ita versentur capituli istius canonici, ne unquam vel in minimo suo
defuisse officio subsumi valeant. Ad quod ca, qua potest maiori
fidei integritate ab omnibus obtinendum cum singulos collegii nostri
canonicos efficaciter hortamur, ut eorum, quae in statutionibus,
expeditionibus, relationibus a capitularibus personis requirunlur,
exactam mnotitiam sibi comparent, tum etiam statuimus, ne ullo
unquani tempore capituli notarius, quamvis iuramento adstrictus
vel quiscunque alius, sive ad publicum regni sive ad privatum capi-
tuli tabularium solus admittatur, sed semper cum eo adsit lector
vel eo impedito e canonicis alius atque in eius pracsentia, quae
documenta effere opus fuerit, individuatim in charta connotet et
ab se hac vel illa die mensis et anni excepta fuisse recognoscat, tunc
quoqgue solum eam connotationem extinguat, quum documenta in
suum locum reponenda retulerit et recensuerit. quem in finem
charta, alramentum, et calamus in archivo semper praesto sint. 2-do
pariter statuimus, ut canonici sigillationi litterarum publicarum quo-
ties mane post nonam canonicam horam, aut post meridiem absolulo
divino officio, velut ordinario suo tempore omnes, alias autem tam-
quam absolute necessarii, duo intersint el diligenter curent ne cius-
modi litterae secus quamn debite L attenle collalae expediantur et
in expeditionibus usu receptus ct vetusta consuetudine in publico
approbatus stilus quoquo modo negligatur. Quemadmodum autem
ex ratione credibilitatis loci ad statutiones aliosque publicae fidei
actus in qualitate testimonii canonicorum exmissio ad officinm prae-
posili maioris, vel hoc absente aut impedito, ad sequentem de capitulo
digniorem pertinet, nullumque collegii nostri membrum, si unum
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vel plura dictamine positivarum regni legum exmitti petantur, se-
mel subcundo muneri huic iuste subducere potest, ita aequitati con-
sonum adinvenimus, ne hac in parte quoque unus prae altero fratre
oneretur, sed in exmissionibus sine delectu personarum series et
debitus ordo observetur; liberum nihilominus sit illi, quem ordo et
series teligerit, si quo impedimento detineretur, in vicem sui alium
cx confratribus canonicis requirendi.